
 

COMUNE DI POGGIODOMO 

Provincia di Perugia 

 

  

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  35   Del  11-08-2020 

 

 

Oggetto: Nomina nuovo economo comunale - agente contabile interno e assegnazione 

anticipazione economale 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese di agosto alle ore 13:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

ANGELOSANTI EMILIO SINDACO P 

MARINI FILIPPO VICESINDACO P 

PERONI GIAMPAOLO ASSESSORE A 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor ANGELOSANTI EMILIO in qualità di SINDACO assistito 

dal SEGRETARIO COMUNALE Signor CANAFOGLIA VALTER 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata ad altri Enti N   

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 
 

 

 

Data: 11-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 2 

 
 

 

 

Data: 11-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to minni sonia 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 3 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 26.06.2020 con cui è stato approvato 

il bilancio di previsione esercizio 2020-2022;  

 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, sono stati espressi i pareri di cui 

all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visti gli artt. 93, 223 e 233 del D. lgs. 267/2000 che disciplinano la resa dei conti degli agenti 

contabili inseriti nella struttura comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di 

Consiglio Comunale n. 12 del 20.04.2011, il quale disciplina il servizio di economato 

prevedendo che la gestione del servizio sia affidata a dipendente di ruolo; 

 

Ritenuto pertanto di assegnare la titolarità della funzione di Economo alla Dott.ssa Valeria 

Cavani inquadrato nella categoria giuridica C1 e facente parte dell’Area Amministrativa del 

Comune di Poggiodomo; 

 

con voti unanimi espressi ei modi di legge; 

 

 

 

                                                                               

DELIBERA 

 

Di conferire alla dipendente Dott.ssa Valeria Cavani la qualifica di economo comunale e 

agente contabile interno inquadrata nella categoria C1 a far data  dal 11.08.2020; 

 

Di disporre che ai sensi della normativa vigente l’economo dovrà rendere il conto della 

gestione finanziaria di propria competenza ai sensi dell’art. 233 del d. lgs 267/2000; 

 

Di stabilire che il presente incarico avrà decorrenza dal 11/08/2020 

 

Di dare atto e disporre che il Servizio Economato dovrà essere gestito nel pieno rispetto delle 

procedure previste dalla legge, dal regolamento di contabilità, nonché dalle disposizioni 

eventualmente impartite dal Segretario Comunale; 

 

Di dare atto che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, all’economo 

comunale è fatto obbligo di pagare solo le spese di cui all’art. 163 d. lgs. 267/2000; 

 

Di chiarare il presente atto immediatamente eseguibile vista l’urgenza di provvedere 

 

 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 4 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to ANGELOSANTI EMILIO F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 

Li  26-08-2020 

        IL RESPONSABILE 

            DELLA PUBBLICAZIONE 

        F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

   

   

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità 

previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 

Li, 11-08-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio certifica che copia della presente deliberazione è stata 

pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal   al    , ai sensi dell’art.124, 

comma 1 della Legge n.267/00 senza reclami. 

Li,   

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

PUBBLICAZIONE 

 

  F.to CANAFOGLIA VALTER 

 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to CANAFOGLIA VALTER 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.35 del 11-08-2020 COMUNE DI POGGIODOMO 

 
Pag. 5 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data       per il decorso termine di 10 

giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.134, della Legge n.267/00. 

Lì,  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

 

 


